
 
 

UCHWAŁA NR XII/78/2025 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mszana w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 i 1572) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Mszana w roku 2025. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Mszana 
 
 

Marek Liśnikowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 1714



Załącznik do uchwały Nr XII/78/2025 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Mszana w 2025 r. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Mszana uchwały w sprawie Programu opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2025 r., 
zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
2023 poz. 1580). 

„Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Mszana w 2025 r.” jest wyrazem polityki Gminy Mszana wobec problemu bezdomności zwierząt. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt, w tym do bezdomnych kotów i psów 
przebywających w granicach administracyjnych Gminy Mszana. 

§ 2. Ilekroć mowa w uchwale o: 

1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
2023 poz. 1580), 

2. właścicielu – należy przez to rozumieć osobę posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa 
w niniejszej uchwale, 

3. opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad zwierzęciem lub 
zwierzętami na terenie gminy Mszana, 

4. opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Mszana, 

5. schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko w Jastrzębiu Zdroju przy ul. Norwida 50, 

6. przytulisku – należy przez to rozumieć miejsce tymczasowego przetrzymywania zwierząt do czasu 
przewiezienia ich do schroniska, 

7. kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące w warunkach 
niezależnych od człowieka; 

8. gminie – należy przez to rozumieć Gminę Mszana, 

9. gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny – INTERVET z siedzibą 
w: 44-341 Gołkowice, ul. Celna 29A 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1714



6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 4. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzona będzie przy 
wzajemnej współpracy: 

1) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy 
z organami Inspekcji Weterynaryjnej, 

2) schroniska dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

3) placówek oświatowych poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 
mieszkańców, 

4) komendy Powiatowej Policji, 

5) gabinetu Weterynaryjnego, 

6) gospodarstw rolnych zapewniających miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 5. 1. Schronisko realizuje zadanie mające na celu ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez 
obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem 
zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub 
wiek.  

2. Z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna zwierzęcia przyjętego do schroniska, 
w okresie 14-dniowej kwarantanny nie będą przeprowadzane zabiegi sterylizacji lub kastracji. 

§ 6. Akcja sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów obejmuje: 

1) wyłapywanie wolno żyjących kotów przez opiekunów społecznych, którzy uprzednio zgłosili się do Urzędu 
Gminy Mszana po skierowanie na zabieg, 

2) dostarczenie wyłapanych kotów do gabinetu weterynaryjnego, gdzie zostaną poddane zabiegom sterylizacji 
lub kastracji, 

3) zapewnienie przez gabinet weterynaryjny opieki kotom po wykonaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji 
przez okres 3 dni, 

4) wypuszczenie po okresie rehabilitacji kotów po zabiegu do miejsc, z których zostały zabrane. 

§ 7. Humanitarnemu usypianiu poddawane są wyłącznie ślepe mioty kotów wolno żyjących 
w wyjątkowych, potwierdzonych przypadkach, które wykluczają możliwość ich przeżycia. Proces przebiega 
następująco: 

1) opiekun społeczny samodzielnie dostarcza ślepy miot do gabinetu weterynaryjnego oraz zgłasza ten fakt 
bezpośrednio do Urzędu Gminy Mszana, 

2) weterynarz dokonuje oceny wieku miotu, 

3) wykonana zostaje humanitarna eutanazja. 

§ 8. Określa się następujące zasady funkcjonowania akcji określonej w § 5 programu oraz w § 6 programu: 

1) w ramach niniejszego programu i akcji zabiegom sterylizacji i kastracji oraz usypianiu ślepych miotów 
poddane mogą zostać jedynie zwierzęta z terenu Gminy Mszana, 

2) bezpłatne zabiegi sterylizacji i kastracji oraz usypiania ślepych miotów przeprowadzone są przez Gabinet 
Weterynaryjny INTERVET Michał Karasek z którym Gmina Mszana ma podpisaną umowę na realizację 
zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mszana. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1714



Rozdział 4. 
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 9. 1. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska realizuje Gabinet Weterynaryjny 
w stosunku do zwierząt pozostawionych bez nadzoru i opieki, a w szczególności zwierząt chorych lub 
powodujących zagrożenie bezpieczeństwa.  

2. Zadanie jest realizowane całodobowo. 

3. Zwierzęta bezdomne są odławiane i transportowane do Gabinetu Weterynaryjnego INTERVET na 
podstawie zgłoszeń przyjmowanych od pracowników Urzędu Gminy Mszana, sołtysów, Policji, Państwowej 
Straży Pożarnej. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

Rozdział 5. 
UMIESZCZANIE ZWIERZĄT BEZDOMNYCH W SCHRONISKU 

§ 10. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Mszana miejsca w schronisku realizuje  
Gabinet Weterynaryjny INTERVET na podstawie podpisanej ze schroniskiem umowy.  

2. Do Gabinetu Weterynaryjnego przyjmowane są zwierzęta przywiezione w wyniku interwencji 
(zwierzęta, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone przez właściciela oraz zwierzęta czasowo 
odebrane na podstawie art. 7 ustawy o ochronie zwierząt właścicielowi z powodu m.in. znęcania się nad nimi), 
z wypadków drogowych, a także zwierzęta, które z innych przyczyn stały się bezdomne. 

3. Zwierzęta chore lub ranne przyjęte do Gabinetu Weterynaryjnego są niezwłocznie badane przez lekarza 
weterynarii oraz poddane leczeniu. Zwierzęta zdrowe odłowione z terenu Gminy Mszana 

w sytuacji nie odnalezienia właściciela/opiekuna są przekazywane do adopcji lub do schroniska. 

4. Schronisko oraz Gabinet Weterynaryjny funkcjonuje całą dobę i jest w nim sprawowana całodobowa 
opieka nad przebywającymi w nich bezdomnymi zwierzętami. 

5. Schronisko prowadzi rejestr przyjmowanych zwierząt. 

6. Szczegółowy sposób postępowania określa regulamin schroniska. 

§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko oraz Gabinet Weterynaryjny poprzez prowadzenie działań zmierzających do odnalezienia 
dotychczasowych właścicieli zwierząt lub pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym oraz zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, które pozyskają 
środki finansowe zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub ze środków 
własnych. 

Rozdział 6. 
OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 12. Gmina Mszana sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami poprzez: 

1) dokarmianie, 

2) leczenie rannych i chorych zwierząt, zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej; 

§ 13. Gmina Mszana sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami poprzez ich sezonowe dokarmianie 
sfinansowane przez gminę, przy czym sezonową opiekę sprawuje się kalendarzową jesienią i zimą. 

§ 14. Określa się następujące zasady funkcjonowania akcji dokarmiania wolno żyjących kotów: 

1) Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zakresie ich dokarmiania realizowana jest przez Gminę Mszana  przy 
współpracy z opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących, zwanych dalej „opiekunami społecznymi” 
na podstawie złożonych deklaracji, której wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu. Po 
złożeniu deklaracji opiekun społeczny zostaje wpisany do Rejestru opiekunów społecznych. 

2) Opiekunem społecznym może zostać mieszkaniec Gminy Mszana, dokarmiający koty bytujące wyłącznie 
na terenie gminy Mszana. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1714



3) Warunkiem wydania karmy jest złożenie deklaracji opiekuna społecznego kotów wolno żyjących. 

4) Bezpłatna karma przysługuje opiekunom społecznym z terenu Gminy Mszana, wpisanym do Rejestru 
opiekunów społecznych kotów wolno żyjących prowadzonego przez Wójta Gminy Mszana, po uprzednim 
złożeniu przez nich deklaracji. 

5) W uzasadnionych przypadkach, na wniosek opiekuna społecznego, karma dla kotów może zostać 
przetransportowana pod wskazany adres. 

6) W przypadku braku akceptu opiekunów społecznych, obowiązek będzie wykonywał właściwy Referat 
Urzędu Gminy Mszana. 

Rozdział 7. 
ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKU ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 15. Gmina Mszana zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom poszkodowanym w wyniku 
zdarzeń drogowych poprzez usługi świadczone przez Gabinet Weterynaryjny INTERVET na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Mszana. 

Rozdział 8. 
ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) PSÓW 

§ 16. 1. Elektroniczne znakowanie psów przebywających w schronisku realizuje Gabinet Weterynaryjny 
INTERVET na podstawie umowy zawartej ze schroniskiem. 

2. Znakowaniu podlegają psy przyjęte do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

Rozdział 9. 
WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 17. Gmina Mszana w ramach Programu zapewnia tymczasowe schronienie dla zwierząt gospodarskich, 
w następujących gospodarstwach: 

Gospodarstwo rolne w Połomi, przy ul. Wolności 109 

Gospodarstwo rolne w Mszanie, przy ul. Chabrowej 2 

Rozdział 10. 
Finansowanie programu 

§ 18. Środki gminy w wysokości 50 000,00 zł na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone 
są w budżecie gminy dział 900 rozdział 90013 § 4300 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 10 000,00 zł, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 000,00 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 8 000,00 zł, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 6 000,00 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
20 000,00 zł. 

8) zapewnienie środków dla gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich – 
3 000,00 zł. 

Rozdział 11. 
Przepis końcowy 

§ 19. Realizację zadań zawartych w programie powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1714


	UCHWAŁA NR XII/78/2025 RADY GMINY MSZANA z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2025 r.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - UMIESZCZANIE ZWIERZĄT BEZDOMNYCH W SCHRONISKU w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	§ 14 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 14
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 14
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 14
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 14


	Rozdział 7 - ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKU ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) PSÓW w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 16


	Rozdział 9 - WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 18
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 18
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 18
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 18
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 18
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 18
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 18
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 § 18


	Rozdział 11 - Przepis końcowy w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.11



		2025-03-12T07:14:32+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




